#### ACCON St. Samuel

Stus. Samuel in Ptolemaide, – in Accarion, St. Jean d'Acre.

Civitas in littore maris in Terra Sancta, sedes episcopalis.

Abbatia Sti. Samuelis prope Hierosolymas iam ante annum 1187 habuerat refugium in Accon, ex dono cuiusdam viri, qui „Homodei“ vocabatur<sup>1</sup>. Aliquae terrae erant adnexae. Religiosi post annum 1187 partim eo aufugerunt, canoniam suam eo transferentes<sup>2</sup>. Sed post annum 1263 in chartis monasterium Sti. Samuelis non iam citatur<sup>3</sup>. Paulo post, Hugo III rex Cypri Praemonstratenses ex Terra Sancta profugos advocavit in insulam suam, quos in Episcopia (Bellapais) stabilivit. Probabiliter hoc nihil aliud fuit nisi conventus Sti. Samuelis, qui in ruinis abbatiae suae, et in angusta domo Acconensi

<sup>1</sup> H. E. MAYER, *St. Samuel auf dem Freudenberge* 62.

<sup>2</sup> Henricus de Sappingen, praepositus resignatus canoniae suevicae de Obermarchthal, obiit circa annum 1210 in Accon. Sepultus est ibidem non in monasterio aliquo ordinis sui, sed in coemeterio „Dexteræ Domini consecrato“ (*Chronik Heinrichs von Marchtal*, ed. SCHOETTLE, *Freiburger Diözesanarchiv* IV 1869, 178). Inde patet, Praemonstratenses anno illo aut adhuc vixisse in ruinis abbatiae suae Sti. Samuelis, aut spatium de quo disposuerunt in civitate Acconensi coenobiis scatente, tantopere fuisse restrictum ut sepultura ibi fuisset impossibilis.

<sup>3</sup> *Tractatus Joppensis*, quo Fridericus II Imperator pacem conclusit cum Sultano Al Kamil anno 1229, civitatem ipsam reddens Christianis, expresse statuit, vicos circa Hierosolymam remanere in manibus infidelium. Insuper constat, abbatem Sti. Samuelis annis 1235/63 semper resedissee in Accon (MAYER, *St. Samuel*, o. c. 43).

nimis erat coarctatus, dum in Episcopia praesto fuerit amplum monasterium. Traditio ordinis, quod enim „Aegidius de Marle, ultimus abbas Sti. Samuelis, anno 1291 martyrium passus est una cum 26 canonicis suis“, (HUGO Ann. l.c.) ante saec. XVII est ignota, nec authentice probari potest. Ideo manet problema. Forsitan hoc martyrium factum est anno 1187 – tamen constat, partem communitatis catastrophem huius anni supervixisse. Factum, quod instrumentum quoddam huius monasterii, quod est magni momenti, venit in Massiliam et ibi conservatum est<sup>4</sup>, probat conventum pacifice Acconem, saltem quoad partem, ante interitum illius civitatis dereliquisse. In omnibus descriptionibus civitatis Acconensis, quae haud sunt paucae, altum est silentium de hoc monasterio, cuius existentia tamen ex chartis et necrologiis clare constat.